copiae tum necessitatis fidelium curae suas

subjectorum, ne illis doctrinae pabula, sacra-
mentorum subsidia, atque ad aelernam sa-
Jutem assequendam adjumenta ulio pacto
deesse pÓssinL Eos vero redditus qui, ut in

supradicta convenlione slatutum est, assi-

gnandi erunt singulis parochialibus ecclesiis
sic erigendis pro congrua rectorum sustenta-
tione idem archiepiscopus preedictis paro-
chialibus ecclesiis earumque rectoribfïs pro
tempore futuris perpetuo attribuai atquc
constituât.

« Iisdem ecclesiis ita in parochiales erec-
tis archiepiscopus ipse redores dabit iis do-
tibus et praerogaMvis instructos, quas sancti
ecclesiae canoncs requirunt, atque, ut Iran-

quillitas eo magis in tuto sit, gubernio accepr
tos, qui in stato territorio ab eoderp archie-

piscopo certis limitibus praefiniendo curam

animarum exerceant, omniumque hanc in
rem ab se peractorum acta eo modo et forma

qua supra expQsitixr4 est duptici exemple
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conficiat, quorum alterum in ecclesiae Pari-

siensis archivo custodiendum erit, alterum

vero nobis quamprimum reddendum.
« Futuris etiam el pro tempore existenti-

tibus archiepiscopis Parisiensibus ad supra-
dictas parochiales ecclesias, durnillas in pos-
terum vacare contigerit, idoneas pariter

personas ecclesiasticas juxta ea de quibus in

saepe laudata conventione statutum est pro-
movendi et inslituendi de praefata apostolica
auctoritate facultatem indulgemus.

« Seminarium praeterea, ut in eadem con-

ventione statutum est, ad erudiendam in pie-
tate, litteris, omnique ecclesiastica disciplina
juventutem quae clericalis militiae est viam

ingressura quibus poterit modis ac tempora-
libus adjumenlis ad sacrorum canonum, et

Tridentini concilii sanctiones primo futurus

Parisiensis archiepiscopus in civitate praedic-
ta Parisiensi curet instituendum, eique sic

erecto et constitulo eas leges praescribat tum

quoad scientiarum studia, tum quoad om-

nem pietatis et disciplinae ralionem quae ma-

gis accommodatae ejusdem ecclesiae utilitali,

temporumque circumstantiis ei in Domino

videbuntur.
« Illud etiam pro viribus sibi curandum

proponat, ut montes pietatis, si nondum

existat, pro pauperum, quorum specialis et

diligentissima debet esse cura pastorum, le-

vamine et subsidio, quo citius fieri possit,

erigatur. (Voyez MOriT-DE-PIÉTÉ.)
« In id demum sedulo incumbat ut Pari-

siensis metropolitana ecclesia,si reparatione

aliqua indigeat, vel sacris supellcctiiibus pro
decenti pontificalium usu, divinique cultus
exercitio vel omnino,vel non salis instructa

sit, ad utramque rem ei necessaria subsidia

comparentur.
K Hac itaque Parisiensi metropolitana ec-

clesia, ut supra erecta, fînibus ejusdem de-

signatis , cseterisque statulis quae capituli

paiœciarum, seminariique institutionem, to-

tanique ejus ordinationem respiciunt, nos de

speciali et expressa apostolica auctoritate,
civitatem Parisiensem in archiepiscopalem,
ut proeferturerectam,itemque memoratam at-

que attributam provinciam seu regionem, et
in ea contentos utriusque scxus habitatores

et incolas tam laicos quam clericos et pres-

byterps novae praedictae Parisiensi ecclesiaa

ejusque futuris omnibus pro tempore praesu-
lMius pro suis civitate, territorio, diœcesi,
clero et populo perpetuo assignamus et res-

pective supponimus atque subjicimus, ita ut
liceat personae metropolitanae Parisiensi prae-
fatae ecclesiae sic ereclœ et institutae in ar-

chiepiscopum tam pro prima hac vice quam
aliis futuris temporibus apostolica auctorita-
te praefiniendae (quemadmodum eidem de si-
mili auctoritate praecipimus et mandamus)
per seipsum vel per alios ejus nomine ve-

ram, realem, actualem et corporalem posses-
sionem seu quasi regiminis, administratio-

nis, et omnimodi juris diœcesani in praedieta.
civitate et ejus ecclesia et diœcesi ac mensa

archiepiscopali assignata vel assignanda, vi-

gore litterarurn apostolicarum provisionis de

sua persona libere apprehendere, apprehen-

samque perpetuo. retinere, eidemque futuro
ac pro tempore existenti archiepiscopo Pari-

siensi, ut prœter collationem parœciarum eo
modo qui in supra memorata conventione aç
in praesenti decreto statutus est, quœcumque
alia cum cura et sine cura ecclesiastica be-
neficia quomodolibet nunoupata juxta for-
mas relate ad Gallias ante regiminis immu-
tationem statutas, ac salvis reservationibus
et limitationibus tune temporis vigenlibus,
personis idoneis pleno jure conferendi et de
illis providendi de eadem speciali apostolica
auctoritate potestatem omnem concedimus et

impertimur.
« Tali pacio provisum Nobis fuisse videtur

iis rebus omnibus quae ad Parisiensis eccle-
siae statutum in omne reliquum tempus fir-
mandum et componendum conducant ut cui-

cumquedubio, quæslionibusque aditussitoc..
clusus.

« Quod si forte aliquae excitentur contro-
versiæ, aut super intelligentia sensu execu-
tione hujus decreti nostri dubium aliquod
exoriatur, quoniam sanctissimo Domino
nostro visum est iisdem in litteris ad contro-
versias hujusmodi dijudicandas, et ad ea ge-
neratim perficienda omnia quae per se ipsa
Sanctitas Sua efficere pos-set, amplissimis fa-
cultatibus nos instruere, declaramus ea du-
bia quaestionesque , nullis excitatis contenu
tionibus quae ecclesiae non minus quam rei-